

## Nowy Dowódca 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego



**12 listopada br. w Powidzu odbyło się uroczyste przekazanie obowiązków na stanowisku Dowódcy 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego. Generał brygady pilot Krzysztof Walczak przekazał dowodzenie pułkownikowi pilotowi Krzysztofowi Curowi.**

Zgodnie z Decyzją Ministra Obrony Narodowej na stanowisko Dowódcy 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego z dniem 4 listopada 2019 r. wyznaczony został pułkownik pilot Krzysztof Cur.

Na lotnisku w Powidzu odbyło się uroczyste przekazanie sztandaru 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego (3. SLTr), który jest symbolem przekazania zwierzchnictwa nad jednostką wojskową. Uroczystego przekazania dokonali ustępujący ze stanowiska generał brygady pilot Krzysztof Walczak oraz obejmujący stanowisko dowódcy 3. SLTr pułkownik pilot Krzysztof Cur. Uroczystość odbyła się w obecności I Zastępcy Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych generała dywizji pilota Jana Śliwki. W ceremonii uczestniczyli dowódcy, szefowie, komendanci i przedstawiciele jednostek wojskowych oraz instytucji wojskowych, byli dowódcy i żołnierze jednostek garnizonu Powidz, przedstawiciele władz rządowych oraz samorządowych, przedstawiciele duchowieństwa, szkolnictwa oraz zaprzyjaźnionych służb mundurowych, a także żołnierze wojsk amerykańskich, którzy stacjonują w Powidzu. Nie zabrakło również przedstawicieli instytucji, firm i stowarzyszeń, którzy od lat współpracują z 3. SLTr.

W przemówieniu okolicznościowym generał dywizji pilot Jan Śliwka podkreślił, że generał brygady pilot Krzysztof Walczak wzorowo wywiązał się z obowiązków i zadań, które zostały postawione przed nim, jako dowódcą skrzydła. Jednocześnie życzył powodzenia i wytrwałości nowemu dowódcy pułkownikowi pilotowi Krzysztofowi Curowi. Nowy Dowódca podkreślił, że będzie kontynuował dzieło, które rozpoczął jego poprzednik. Żegnając się ze Skrzydłem generał Walczak powiedział: „Chciałbym w tym szczególnym dniu podziękować żołnierzom i pracownikom resortu obrony narodowej 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego za codzienną, wymagającą i odpowiedzialną służbę. Za trud, odwagę, ponoszone wyrzeczenia i oddanie sprawom służbowym. Dziękuję za Waszą służbę i pracę, dbałość o jakość wykonywanych zadań, zaangażowanie, otwartość i pomoc. Dzięki Wam służbę na rzecz 3. Skrzydła Lotnictwa Transportowego będę wspominał z sentymentem i tęsknotą”.

Tekst: kpt. Martyna Fedro-Samojedny

Zdjęcia: Luiza Wawrzyniak-Kozera

